REQUERIMENTO Nº              DE 2017.

Do Sr. José Stédile (PSB/RS)

Requer a realização de Mesa Redonda, na

Comissão de Viação e Transportes da Câmara

dos Deputados, para debater sobre a segurança

dos pedestres na área urbana da BR 470 no

município de Nova Prata e a ligação entre a BR

470 e a RS 324 no Rio Grande do Sul.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a realização de

Mesa Redonda, na Comissão de Viação e Transportes da Câmara dos Deputados, para

debater sobre a segurança dos pedestres na área urbana da BR 470 no município de Nova

Prata/RS e a ligação entre a BR 470 e a RS 324, a ser realizada no dia 28 de abril, às 15

horas, na Casa de Cultura de Nova Prata, no Estado do Rio Grande do Sul. Sugiro que, na

oportunidade, sejam ouvidas as seguintes pessoas:

- Pedro Westphalen Secretário de Transportes do Rio Grande do Sul;

– Hiratan Pinheiro da Silva, Superintendente do Departamento

Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT/RS;

- Rogério Brasil Uberti, Diretor Geral do Departamento Autônomo de

Estradas de Rodagem - DAER/RS;

– Lucas Josué Martins, Chefe da Delegacia da Polícia Rodoviária

Federal de Bento Gonçalves;

- Volnei Minozzo, prefeito de Nova Prata;

Solicito também que seja enviado convite para todos os vereadores da

Câmara Municipal de Nova Prata afim de que os mesmos estejam presentes e possam

prestigiar e contribuir este importante debate.

Sala das Comissões, em 19 de abril de 2017.

Deputado JOSÉ STÉDILE

PSB/RS